
 
 

  

 
RESOLUCIÓ DE GERÈNCIA 

 

En virtut de les atribucions reconegudes a l’article 21 dels Estatuts del Consorci Sant 

Gregori, aprovats mitjançant publicació al DOGC de 27/01/1992;  

 

D’acord amb els termes del nomenament del Consell de Govern del 16/IX/2016 de la 

Gerència del Consorci Sant Gregori, i en especial l’aplicació de la circular de 12/III/2010 

de la Intervenció General, sobre les tasques de control econòmic pressupostari en els 

expedients de contractació, i l’acord de 25/VI/2019 de concreció de poders en matèria 

de contractació d’obres i/o serveis; 

 

Vist l’acord d’aprovació del Consell de Govern del Consorci Sant Gregori en sessió 

celebrada en data 16 de juny de 2020 per a la contractació del subministrament de 

productes d’alimentació d’acord amb la documentació adjuntada com a annex 2; 

 

Vist l’acord d’aprovació del Consell de Govern del Consorci Sant Gregori en sessió 

celebrada en data 11 de desembre de 2020 per a l’autorització a la gerència del 

Consorci Sant Gregori per a l’inici i execució de l’expedient, i també per a la modificació 

d’imports de productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori 

aprovades al punt 2 del Consell de Govern de 16 de juny de 2020; 

 

Vistos l’informe tècnic de motivació del contracte de subministrament de queviures i 

productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori, per mitja de 

procediment obert harmonitzat amb diversitat de criteris, i l’informe favorable 

d’existència de crèdit per a iniciar l’expedient de licitació, realitzats per la responsable 

de l’Àrea de Logística i Serveis Generals i el responsable de l’Àrea de Gestió Econòmica 

i Contractació del Consorci Sant Gregori; 

 

D’acord amb la resolució de gerència d’aprovació d’expedient, plecs, i publicació a la 

Plataforma de Contractació Publica de l’expedient CL01-2021 relativa a la contractació 

per mitjà de procediment obert harmonitzat per lots el subministrament de queviures i 

productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori emesa en 

data 14 de maig de 2021. 

 

Vistes les Actes realitzades per la mesa de contractació en referència a les obertures del 

sobre A i del Sobre B, i més concretament la Acta 2 del Sobre B signada en data 5 de 

juliol de 2021, on es proposa declarar deserts 4 dels 11 lots licitats per el Consorci Sant 

Gregori, de la qual s’extreu els següents fragments: 

 

“LOT 6: 

 

 A Aquest lot se li dona la consideració de desert degut a que cap licitador ha 

presentat oferta. 

 

LOT 7: 

 

 Tal i com es descriu a la primera part del present document, després dels 

requeriments realitzats al licitador SERHS DISTRIBUCIÓ I LOGÍSTICA per a la 

justificació de la possible oferta temerària i l’aclariment de la seva oferta 

econòmica, la mesa considera que no la documentació aportada no és 

suficient, i es considera que el licitador queda exclòs del lot. 

 

 Aquesta exclusió implica que el lot quedi sense cap més oferta i es consideri 

desert. 

 



 
 

  

LOT 9: 

 

 Tal i com queda reflectit al document Acta 1 del Sobre B, la oferta presentada 

per el licitador SAFRUNAT S.L supera al pressupost base de licitació. La mesa de 

contractació decideix excloure aquest proveïdor del lot al que s’ha presentat. 

 

 Aquesta exclusió implica que el lot quedi sense cap més oferta i es consideri 

desert. 

LOT 10: 

 

 A Aquest lot se li dona la consideració de desert degut a que cap licitador ha 

presentat oferta. 

 

 

DISPOSO: 

 

Primer.  DECLARAR deserts els Lots 6, 7, 9, i 10 de la licitació amb codi expedient 

CL01-2021 “Subministrament de queviures i productes alimentaris per al 

complex assistencial del Consorci Sant Gregori en període d’obertura de 

sobres de l’expedient. 

 

Segon. PUBLICAR aquesta resolució a la Plataforma de Contractació del Sector 

Públic, concretament al perfil del contractant de la nostra entitat. 

 

Tercer. COMUNICAR que en els propers dies es publicarà un document al perfil 

del contractant del Consorci Sant Gregori on s’indicaran els propers 

passos a seguir en referència als lots declarats deserts en els present 

document. 

 

Quart.  COMUNICAR aquesta resolució als membres de la mesa de contractació. 

  

 

I per a que així consti als efectes oportuns, signo digitalment la present resolució a Sant 

Gregori, en data 09 d’agost de 2021 

  

 

 

 

 

 

 

 

Jordi Rustullet i Tallada 

Gerent 

 

 

 

 

 
 




